1

南 宁 学 院

南院教〔2021〕43 号

关于公布校级第三批本科专业核心课程
建设项目名单的通知

各单位、部门：

根据《关于开展第三批本科专业核心课程建设项目申报

工作的通知》（南院教〔2021〕26 号）精神，经学院申报，

校外专家评审，学校校长办公会（党政联席会）审议通过，

校内公示无异议，确定《汽车理论》等 14 门课程为我校第

三批本科专业核心课程建设项目，现将名单予以公布。

请各获得立项课程所属单位和负责人按照《南宁学院本

科专业核心课程建设与管理办法（试行）》相关要求，切实

开展课程建设相关工作，进一步提升课程建设水平。

附件：南宁学院第三批本科专业核心课程建设项目名单

南宁学院

2021 年 7 月 12 日

2

附件

南宁学院第三批本科专业核心课程建设项目名单

序号 所属学院 课程名称 学时 适用专业
课程

负责人
成员 项目编号

1 交通学院 汽车理论 32 汽车服务工程 黄大明 张更娥、范毅、韦壹、陆海、班璐 2021BKHXK01

2 交通学院 交通调查与分析 32 交通运输 陈燕 莫晓华、张兰芳、商洁、邓海涛、滕小丽 2021BKHXK02

3 交通学院 运筹学 64 物流工程 刘大龙
李文龙、盘艳芳、李利伟、郑忠、李燕轩、

宁龙堂
2021BKHXK03

4 管理学院 金融风险管理 40
经济与金融、

金融科技
何秋豫 经严丽、李刚 2021BKHXK04

5 会计与审计学院 建设项目审计 48 工程审计 伍瑞斌 韩伏、陈可、陈智玲、周敏、罗爱群、容焱 2021BKHXK05

6 会计与审计学院 管理学 32 财务管理 蒋丽君
温丽玲、张丽珍、秦少卿、陆秀芬、张玉、

蔡爽、黄宏言
2021BKHXK06

7
机电与质量技术

工程学院
食品工艺学 64 食品质量与安全 颜栋美 韦云伊、程忠 2021BKHXK07

3

序号 所属学院 课程名称 学时 适用专业
课程

负责人
成员 项目编号

8
机电与质量技术

工程学院
测量系统分析 48 质量管理工程 张倩勉 韦冰、庞湘萍、韦欢文、李胜 2021BKHXK08

9
机电与质量技术

工程学院
电气测量技术 46 电气工程及其自动化 朱浩亮 张颖、黄世玲 2021BKHXK09

10
机电与质量技术

工程学院

单片机原理及应

用
40

机械设计制造及其

自动化
蒋正忠 黄才贵、陈坚、刘兴国、李光平 2021BKHXK10

11 信息工程学院
大数据可视化技

术与应用
48

数据科学与大数据

技术、智能科学与

技术专业、计算机

科学与技术

邱素贞 卢志翔、曾德真、刘昊、梁婷婷、欧必杰 2021BKHXK11

12 信息工程学院 单片机应用技术 64 通信工程 朱雪平 范成发、黄赢 2021BKHXK12

13 信息工程学院
Java Web 程序设

计
64 物联网工程 危华明 汪小威、黄榜益、蒋思芳 2021BKHXK13

14 艺术设计学院 装饰材料 50 环境设计 王灵
王瑾琦、严子翔、袁国凯、肖鹏、苏小婷、

黄文宪
2021BKHXK14

4

南宁学院办公室 2021 年 7 月 12 日印发

校对：陈铁 录入：黄运平 排版：李鹂